Bento Gonçalves em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
6.929, de 09 de dezembro de 2022, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de 
R$ 304.482,26 (trezentos e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e seis 
centavos) destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
13 - SECRETARIA MUNICIPAL;E ESPORTES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
006 - DEPARTAMENTO DE HA ITAÇÃO 
13.006.0016.0482.0323.2310 - anutenção da Habitação 
33.390.390.000.000.000.000 - •utros serviços de terceiros - pessoa